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Studu lící ta otrávil cvankalim kde čekala řada ovčnčenýeh al Oslava památky Miatra Jana
1 'omI ll(lt JL( ?n1tÁ fíliHifirkl fll- - Iusa v Kostnici — V den mu)rporečky ozdobených povozu

České pohlednice
Historické posvátné zábavné

komické blahopřejné jakož í vel- -

čednické smrti Mistra Jana Huna
0 července 1007 shromáždili m

majiteli ochotné propůjčených
dostalo e vytrvalým poutníkům

lovy vylíčil význam Jana Husa a

jeho mučednické Hmrti pro národ

čertký i pro celý vzdčlaný svČt

nařež shromáždČní Čechové za

hlubokého dojmu sborem zapčlí
"Hraníce vzplála tam na břehu

Uýna" ObČaiiHtvo kostnické v

počtu dosti hojném bylo svčdkem

vřelého uvítání členem obecního io dávném a chvalitebném zvyku

kulty v Praze Otto KrÍHt yn kroj-číh- o

z Plznó propadl při zkouSflo

z jeduolio předmčtu Nezdar ten

připravil mludčho muže úplnfi o

rozvahu a v návalu okamžitého

roztrpčení požil značnou duvku

( komčstsíé a sokolskédechové v Kostnici u blízkých měvýboru továrníkem y Ant Knop-ně-

z IliiHÍiice He vSeeh témčř stech- Německa a Švýcarska usí- - KRÁSNÝ VELKÝ VÝBÉR

ir il 1 ití ii i i' li' illcní jakož i zástupcové českýchlomil vlály prapory v národních
V Cl HOIlieSI MKl! OlC ÍIICCI IIIMUM

barvách Milé honty očekávala spolků zahraničních aby na místé této vážné oslavy nejvčtsího muže

'patnáctého včku O 12 hodínčloniiiíkcm označeném kde Mítrřada Hokolíkň z HnHince a Vlach

lířezí h kyticemi a ncHČetné řady Jan Hus byl upálen uctili jeho

říčné noe lucei
J'oslcte si pro seznam Obchod-níkň- m

zvláštní výhody

íHtř 0 0 FOUČEK
C8G Bo Centre Ave Chicago 111

obeeetvUva z mČMta a okolí zvlá-5t- č

z VI Jířezí odkudž dostavilo
nchynouoí památku Jictosní

nebyla okázalá a! důstoj

rthromáŽdilí se účastnící slavností
v Husovu sklepu ku společnému
občdu odpoledne podnikli výlet
do ívýcaivkého Holil iebenu kl
Hus byl veznčn druhý den uspo-

řádána byla důstojná zábava k

ho v plném počtu té? mčtské za- - ná Jíž o í) hodínč ranní whro-máŽdi- lí

se účastníci oslavy v HuMtuiMlelntvo rte MaroHtou mČHta i)

sové rtklepč odkud bral se průvod

cyaiikali fStniHlivý jcu mladého
oiifaloo okamŽitň UHinrtil

Živelní pohromy v Čechách —

Časopisy oznamují la v nedři i dne
11 řervťnee a ve dnech nÍHledují-cíc- h

zpfwobeny byly v různých ču-litec-
h

řťhkího královMtvI veliké

íkoíly průtrží mrařen a nWedkeni

toho rozvodněnými řekami a poto-

ky Nedílní a pondčlní přívaly
vod řidily nejkrutřjí v neverový- -

ehoduíeh a Neverníeh Čechách V

hornatých krifjíeh od ncjvyVhoď

nřjíího výbčžku královwtví ěi

říkřho až po výtok Ijiibe z nčhoná

Janem Htuchlým Po uvítacích ře-

čech ploiKiHených Mtarontou nič- - lavními ulícemí kostnickými 1c

Husovu pomníku jejž vyzdobili

níž zavítali Čestl krajané z Kohr-chach- u

a dva zárttupci z Moravy
Usneseno aby ko slavností Husové

j rok u příštího zahájeny byly ihned

přimčřené přípravy

kránnýmí včncí vČnovanýmii Sva
zem Českých spolků zahraničních

spolkem "Pokrok" z Mnichova

čcskoslovanským spolkem "Havlí-

ček" ve Frankřiirtč n l čcsko

OMAHA
Loan & Building

aaoclcition
přetčhovala o z líce IJuilding dot

jích nových úřadoven '

na jibo-yýc- h roh 10 a Dodgo uff

kdeí vticLnl ituřl i corí jiodílufcl bui

duu nrdodiifi vlt&ul H)olfcÍDont UtC

platí 0 procent ua vuXo dory u obuta

rivi půjíky oa doinovlny m uiMint
lDdi)4 iplitky

00 M NftttlDgor tajomníli
O W LoomJí přwJifid

Mta llirtinee p Uud Knojmi']) a

mÍHtoKtaroHtou Tčl Jednoty "Ho-kol- "

] Prant ftebelem z 1Iiih!ii-e- e

promluvili jménem amerických
Hokolft a hohtí pánové Jan Pryá

předák amerického HokoUtva a

JoHeř Jedlička vůdce výpravy

vlaHteneekým zápalem prodchnu-

té řeči Hosté američtí uvedení do

radniční níne by popřáli hí krát

slovanským spolkem "Hun" v
wledkem čehož KpoiiNty vod hrnou

Kostnici Sokolem pražským a m

Mnozí krajané zcrtlalí na Hu

Louisltorkii
český práyok a veřejný notáf
m Y Mfo lihlff 0ibi

Úřad0VDi' L35
TULÍ PONY! 1

j obydlí a5gJ(

sův kámen národní občtíny s pod- -

usy a příležitostným vřiiovánímkého odpočinku a přijali malé

Na radnici prowlovena Krajan náň pan Sotola vroucími

řada nadAcných příitkň zejména
Htarohtou "Hokola" z VI Hřezl

učitelem p Jonnem a chotí mČMť

el m ze čtvrtiny Octi uo neupra-
veného koryta le řádí pak l v ro-

vinách na Htředním jeho toku í)

zátope na Žanihereelui Kyelmov
ku a Vaiulwreeku jniiih ne již zrní-iiil- i

Hilný dřňť trvající od noho-t- y

večera přen nedři i a průtrž
Mračen na pohraničních horáeh

zpfíMolily velikou povodců také v

Jahlonnčm nad Orlicí Htoupání

Vody v nedčlí dopoledne nepUHohi

Jo ohav hyl to přirozený následek

vytrvalého deňtč} ale brzo po po-

ledni vzrušeno inČto troubením

8Voláva'eíni haníče k řeee Tichá

Orlice a iejí přítoky zvláňtč Orlí- -

Mkého tajemníka z HiiHÍnee paní
ICwniiwkoiK na které odpovedčh
Cvhí američtí Potom odebrali w

krajané zámořStí provázeni So

koly a vkciiii přítomnými do rod

NEJLEPSI LEKAR
Pro Nemocné Lidi

Téměř každý najde tu uzdravení Nikdo nemá zou-

fat neboť i nro něho je pomoc

ného domku Mistra Jana líuaa by

položili v nčm skvoNtný věnec a

vzdali hold nehynoucí j ho pamáť
i i 1 ? i

ce následovala prouiniKu unmu

n kostela krátký pobyt v radnici

kamž mezitím přibylí též záMtupci SV
AMERICE v tomto kraji pokroku nikdo nemusí zoufat přijdcli na nřho cho-

roba pončvadž jestvuje tu jeden známý lučebný ústav pod jménem:českých spolků z Prachatic a na

- - - w m # w r „

řka vyntoupily ze břehů Reka

zaplavila eelč mvč údolí aŽ k hwii

utrhala železná inonty a lávky na

celém okolí a brala h ebou množ-8tv- l

klád prken z mlýnů a pil Po-

mocí přiHpčchavňích haniču podaří
lo m mnoho ze zatopených domku

vynČHtí Nejhůře bylo na Vačko

stalo loučení Za vzájemných po

zdravft iiíirtedáno do vozů a na- -

stoupena dalíí wsta k Prachatí-eňmikam- ž

dorazilo se asi o 'j'2
hod odpoledne Jaký kontrast

vč pih' kde kromfi inoHtu odneula
mezi nadšeným a bouřlivým uvítá

voda i část strojovny v domcích
ním v Iliwinci a tichým vstupem"na Ontrovech" odkudž vynáneli
do Prachatic mčsta a obyvatellinHÍčí dřti na ramenou ze zátope
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KD1C KAŽDťCMU POSKYTUJE SE NEJLEPŠÍ LÉKAŘSKÁ POMOC
Zda ii ú n loháM ale i chudí Ué mohou hýt léčení velíce učeným a zkúseným proícBortm

když obvftjní Jkaři nemohou jím pomoci
Víudo ŽIJÍ lldé ktelí byli v tomto ústavu vyleni Tisícům a tisícům bylo navráceno zdra-

ví i tím kdož již zoufali poněvadž jinde byli marni kteni Zpíisob IťČcní v tomto ústavu je ob-

divuhodný Vy jen popík-t- ivojí chorobu a vysokoučtný profesor prozkoumav příznaky dle po-

pisu ph-dpíS- a dá vám píipravit zvllřtnf UUy ku-r- neminou ne cíle

Za lžřivott jo jící ttt ručí
Kdo trpí tuze na nijakou chorobu nechť nevyhazuje peníze jiným lckařfim nýbrž ať ob-

rátí te na dole uvedenou adrescu a obdrží poradu zdarma Pamatuj to vlak že toto jest jediný sku-

tečný ústav kde vlastním gvým způsobem uzdravují nemoend
I'ro nedostatek mhtta mdŽcmo uveřejnit pouze nČ kolik dosvčdčc-n-í z tiiícft dopita které

docházejí do ústavu proí Colllnse

Slyšte co ni'£ národ mluví o tomto doktorovi:

stvem více nez z třetiny českým! ii tr Imriííll V Tilllirif

avšak nčmeckou vřtSínou neupros- -

ku zachránilyHejen lidské Životya
nč utiskovaným a vládou odstrku

dobvtek Více nebylo lze zachra
vanvm! Tcprvfl v Národním do

mé útulku vfiech českých spolků
orachatíckvch a Cechů do Praclia- -

niti HaMiČHká hlídka puk střežila

jíž jediný mut kanumný aby ne

před ním nenahromadily trámy a

dříví jehož upounty pluly dravým

proudem Vlny tčmřř vyplňovaly

tí zavítavších zavládla veselá

nálada Do jeho dvorany vkusné

izdobené kdež zasednuto k obé
oblouk v moKtu a nebe meimí pře Mil bolesti v kMžnl kostí Udravena z matiční chorobydu dostavili m všichni menšinoví
kážka mohla zp(Wbíti nedozírné"

i)racovníci itrachatičtí h advoká
nebezpečí Nřkterá Htodoly jhoii

tem a starostou okrtrtll V J Ulít
poodncSciiy a obytné domky pode

mletv a na upadnutí Odpoledne íos Pluhařem h damami který u

Stonala jsem delší čas ma-tíčn- ou

nemocí avSak použila

jsem léka l)r Collinse a jsem

dnes zdravou a vyléčenou
ženou

Mrs Aifnes Gačnlk
H F D 3 Johnstówn Ta

propluly dvč mrtvoly lidské z

Mčl jsem krutd bolesti v
křižní kostí skoro celý jeden rok
a ani nemocniční lkaí i nedoved-

li mní pomoci až j sem se obrá-

til na dra Collinse léčebný
úntav odkud při&l mi Idky po
jejíchž užití zastal Jsem zdravým

Mlke Novák

1253 Mohlen A v Pucblu Colo

vítav krajany americké vylíčil v

delší řeči dčjiny mčsta Prachatic

druhdv rvze Českého a nastínil
nichž jedna jo z blízká veimice le
ťhouína kde celá dolejší ven je po

včm obrázek utrpení boje a vý
lopena a zaenyeena nyia Hirumem

vinu čfrtké menšiny prachatickéve vode lekcím blíže vewmce- Ver

Vyléčený z revmatlzmu
od počátku jejího probuzení aŽ po

lnesní dobu Jemu odpověděl

vůdce výpravy amerických Čechů

mřřovie a vrženft na větev kdež

nyní víhí a nikdo nemaže ne k ní

odvážili Muž ten pohřben byl v
Uzdravený z choroby krve

nan Jedlička Po občde vykonáHHutinách Hvé chalupy kterou vo

na společná prohlídka mčstn za

TrpČIa zastaralou komplikovanou
nemoci

Za posledních nČkolik roků pos-

tihlo mne mnoho chorob jmenovití
mčla jsem velké bolesti V Jatrách a v

podbřií též trpřla jbt-- silnou zádu-cho- u

Nevím jak dlouho bych byla
setrvala v tom kruSném postavení av

vedení okresního starosty JUDra
da jako hříčku odplavila K ve

řeru porazila voda tyče a přetrha
la dráty z elektrická centrály a mí

Následkem
znečístční
krve trpči
sem silným
svrbčním pu
celém tčlo a
Dončvadž

By4jsem
stížěh rev
matismem
ve vSech
kostích a

nejvíce v
nohách a

upotřebil
jsem mno-

ho rozlič

Pluhaře navštíveno městské mu

ieum a starobylý chrám sv Jaku
sto octlo ne při takovém nebezpečí

ve trne Ve Vermčřovieích je '12 tm Vi-či- v besední místnosti V

Národním dome rozproudila m ne
$V j8í nl zkusilchalup Rtíženo povodní a zprávy z

11' I Ulrlir aiAuilli1 nucená zábava kk-r-á potrvala do
rV vklikéléky 1

tiozdní hodiny Po nočním od po ných patentních lék A ale bezmyslel jsem Že není lékařet nř na polích mlýnech pilách a

šak dopsala jsem
prof Collinsovi

upotřebila jeho ra-

dy a léků a teď pro-hla§ujl- že

jstm úpl-

né zdravá a svých
I nevinností schopná
Ženská Zde lest

zvluStč pak Koukrorných domcích činku nastoupena o 4 hod 20 mm

rmi) oint ccstjt znátečut 'A ame
jest veliká a Jicda m dosud premié

rických Čechů do Husinec a Pra

výsledku Konečně obrátil
jsem se na proí Collinse lé-

čebný ústav a pomocí jeho vě-

dy a léků uzdravil jsem se-

trvale
Frank Dědie

který by mne vyléčil Ale mý-

lil jsem se neboť léky z ústa-

vu proí Collinse sejmuly se

mnu ni moc tu jakoby kámen

do vody hodil

SUny Wtih

odhadnout i

y chatie zavítali pan Jan Pryí
moje podobizna
Mrs J J Wádwt

Návštěva Cechů amerických v

V Prachaticích — Ik povedomo
choti Tillman Ave Detroit

U'U pnu Jo-t- -f Jnlliřka s cln-rm- i

'iiuii Iiitiisou Jedličkovou sl
Crčte Neb11 65 West CliarlestonWVi K V D 3 UJterwood N Dk

ti rMitivitlvlt američtí Cechové zň
7 mnohých písemných podfkovánl jo zjevno že nejvíce nemocných lidí vvltSČ! The

Auiíiistou Kupcovou a sl Karoli(TtWniváí hw hromadné výpravy

nou Kozlíkovtm New Yorku pan
AloU Chládek chotí a dcerou sl

JHI ilt 141 II VI 1 iiimiii
('! Hutlčjovie vykoiuiti v puiulčlí

8 června ráno (polcčnmi pouť do Kminou Madel inou Chládkovoit %

li : li 'i Ir ii 11 Pru
Tvndtill South Prtkota pnu JoM-- ř

i ili r tiatii One H června o V hod

COLLINS N Y M I On je jediný jenž ručt zi úplnó vyléčeni takých pacientů jež přijme

do léčeni ať již trpi na nktitnl chronické anebo tastaraló nemoci

TAJ Nil IHHU-W- NI CIIOKOHY AtUŽSKli I ŽlíNSKH jakoi i otravu krve každého druhu zaručuje

vylíčit mlčenlivosti IWáU i ní stan Imtiny vléči v krátkém ía&e Tedyl TroČ stftníte a trpíte?
lypiltedCikUdná vStthny vašo bohsti a utrcnl udejte svii fctálí jak Ulouho jste nemocni a

doni adretujte na:

The COLLINS N Y H1EDICAL INSTITUTE

140 West 34tli Street New York N Y

Vokřál h choti a synáčkem k i lu

chlmi a pnu Jan Kriau t Chicuuu
f ' w f ii Inli iiinl' i ii lnul i'

Výpravu jejich ( Pudejovie díliiiiuk pAvoilhč přihlíinctiych
ČMHthíkrt (včtena pro velkou úua lluxiuei' a Prhatie provalil Ul
vu iieiiiuhU na wtn fc vyduti)é
jimi vyjel vtřie do 0 HudČjovie

pan Itudolf Škorpil majitel řavo

dtl limčIeekuUruhlářikčIuK feblř
nkčho a dekorativního v Č PudČ

jovieíih

okr tajemník p Lad hpuriiy

I Piiu hiituv V llusiiu i iut itúdraíl au


